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26 stycznia 2011

Bezrobocie będzie spadać – zakłada resort pracy

– Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zakłada, że w 2011 roku bezrobocie w kraju
spadnie poniżej 10%, a najbliższe 12 miesięcy przyniesie ożywienie na rynku pracy i rozwój
przedsiębiorczości – poinformowała podczas wizyty w Kielcach Czesława Ostrowska,
wiceminister resortu pracy i polityki społecznej. Sprzyjać temu będzie m.in. otwarcie dla
Polaków rynków pracy w Niemczech i w Austrii.

Obecność pani minister, której towarzyszy dyrektor Departamentu Funduszu w
ministerstwie pracy, Ireneusz Piętakiewicz związana jest z obchodami 20-lecia
działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Rozpoczęła je zorganizowana w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach  konferencja prasowa, w której, poza gośćmi z
Warszawy, uczestniczyli Marek Gos, przewodniczący Sejmiku, marszałek Adam Jarubas,
wicemarszałek Grzegorz Świercz, Andrzej Lato, dyrektor WUP oraz Janusz Michalski,
przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia.

Podczas spotkania mowa była o polityce rządu w dziedzinie rynku pracy w 2011 roku oraz
zadaniach samorządów w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia
oraz aktywizacji zawodowej. Jak poinformowała minister Czesława Ostrowska, poprawia się
struktura bezrobocia – do 30 procent w ogólnej liczbie bezrobotnych spadła grupa osób
pozostających bez zatrudnienia powyżej roku. Zmniejszył się też, z 13,5 do 10 miesięcy, 
czas oczekiwania na podjęcie kolejnej pracy.

Tematyka rynku pracy stanowiła także główny punkt spotkania w Wojewódzkim Domu
Kultury. Z minister Czesławą Ostrowską, przewodniczącym Sejmiku Markiem Gosem oraz
Zarządem Województwa spotkali się starostowie, dyrektorzy miejskiego i powiatowych
urzędów pracy, członkowie wojewódzkiej rady zatrudnienia oraz kadra kierowniczej
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Dyskutowali m.in. na temat zadań dla
samorządów województw i powiatów w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej.

– Sytuacja na świętokrzyskim rynku pracy jest z roku na rok coraz korzystniejsza –
poinformował podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas. I jak dodał –
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systematycznie wzrasta liczba ofert pracy – w ubiegłym roku Wojewódzki Urząd Pracy w
Kielcach odnotował ich ok. 39 tysięcy. – Stopa bezrobocia plasuje nasz region na 11 pozycji
w skali województw. Jednocześnie pragnę przekazać, że liderujemy we wdrażaniu zadań
związanych z zatrudnianiem w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – jedne z
najwyższych w kraju wskaźniki w tym obszarze pozwolą sięgnąć świętokrzyskiemu po
dodatkowe 30 mln euro, które zostaną przekazane na realizację kolejnych zadań związanych
z rynkiem pracy – podsumował marszałek.


